L. Fin. C. de Codicillis, §. 3. ibi: *In omnia autem ultima voluntate, excepto Testamento; quinque testis, VEL ROGATI, VEL QUID FORTUITO VENERINT.* Antonio Gom. in dict. leg. 3. Taur. n. 26. Cardo so, in pract. verb. Testam. n. 31. Gamma decil. §. n. 1. & 3. Riccius collectanea 3078. part. 7. in fin. Etsa. cum plurim. cap. 13 per tot. sign. n. 16. ibi: *Sed quidquid hoc sit, secundum dispositionem legis communis validum erit arguunturum; in Testamento enim perfecto variis voluntatis, & imperfecto ratione solemnitatis, cum hoc sit, placatur, & dispensatur, sequitur inde quod quatuor testationis, qua solemnitas est, minime desideranda sit; precipue cum lex Regia non dicat, qua contradicit, ut Codicillis. Sic in terminis non sicut Jacob. Canter, Variar. lib. 1. cap. 4. ex n. 74, ubi indicaturum confirmat Nigreur de Confess. Testam. lib. 1. cap. 8. n. 11.*

CIRCA PRESENTIAM.

L. 3. C. de Testam. & eius Gloss. Idem Etsa. n. 10. ait: *Quod etiam fundatur ex eo quod solum requiritur quod testes dicant de voluntate Testatoris, & quod percipiant, & inelle verunt quidquid ipse disposuit, non tamen requiritur, si casus necessitatis intervenit, eorum presentia, & assistentia continua.*

QUOD AD VNIC. CONTEXT.

L. 28. C. cum antiquitas de Testam. verbi. Si quid autem Gloss. Ipse Etsa. ibidem: *Quamvis regulariter non superveniente necessitate uno contextu debeat tendi Testamentum.*

QUOD CORAM OMNIB. EOD. TEMP. SATISFACTUM SIT. CVM EORVM INTELIGENCIA, PERCEPTIO

L. 209. ff. de verb. signific. ibi: *Coram Titio aliquid facere iussus, nisi intellegat: itaque si satisfit, aut infans, aut dormias, non videtur coram eo fuisse.* Scire autem, non eam velle si debet, nam & in videri debet, quod iussus est.

SUPER INTERVALL.

L. 21. C. de Testament. ibi: *Sufficit uno tempore EODEMQUE DIE.* Dict. Etsa. cap. 9. n. 14. & cap. 25. ex n. 21. cum Marta, & alijs illis: *Quod brevis dilatio certi temporis non facit conditionem aliquam, ideo non inducit suspensionem voluntatis, secus est quando dilatio non habet tempus certum, quia tunc equiparatur conditioni.* Si probat. Text. in leg. Si Testamentum, C. de instir. & subst. *Ubi valet institutio non adiecta conditione, quam alia Scriptura, Testator exprimeret promissis, ut in verbis, ibi: Alia Scriptura se declaraturum promissis, &c. Hic: Quod Testamentum non vitiat propter actum momentaneum: dum tamen intervallum temporis modicum sit, etiam si sit in casu necessitatis, ut in tempore pestis; quod modicum temporis quale dicatur iudicantis arbitrio relinquatur.* Mascard. conclus. 670. n. 20.